

## قلب آبی

**در روزهایی با تو مصاحبه می‌کنیم که استقلال و پرسپولیس با هم در صدر جدول رقابت دارند. اما تا پایان سال بازی‌های سختی باقی مانده. ضمن اینکه در سال جدید هم استقلال چالش‌های کمی پیش رو ندارد.**

استقلال برای رسیدن به قهرمانی لیگ بیست و یکم بدون رقیب نیست. من فکر می‌کنم هنوز هم سپاهان مدعی است. این تیم فوتبال خوبی بازی می‌کند. پرسپولیس هم که تا الان کم امتیاز جمع نکرده است. اگر دو، سه هفته به پایان لیگ باقی مانده بود می‌شد گفت که حاشیه امنیت امتیازی ایجاد شده است اما تا پایان لیگ بازی‌های بسیاری باقی مانده است. در لیگ برتر اتفاق افتاده که روز آخر قهرمان عوض شده است. من امیدوارم که استقلال بتواند به مسیر خود ادامه دهد و امتیازات را راحت از دست ندهند. استقلال هنوز برای رسیدن به قهرمانی باید تلاش کند.

کمال میل می‌پذیرم. چه افتخاری بالاتر از بازی در تیم ملی. البته تیم ملی همین حالا هم بازیکنان بسیار خوبی در اختیار دارد که امیدوارم در بازی‌های آینده هم موفق باشند.

**در این سال‌ها که در استقلال نبودید اوضاع این تیم هرگز خوب پیش نرفت؛ ناکامی پشت ناکامی. یکی از مهم‌ترین دلایلی که استقلال را به وضعیت کنونی دچار کرد مشکلات مدیریتی است. هرچند که در فصل جاری به نظر می‌رسد اوضاع تحت کنترل است.**

برای استقلال تصمیم‌هایی گرفته شد که هرگز به کار این باشگاه نیامد. آنها که سیاستگذار این باشگاه بودند افرادی را به عنوان مدیر انتخاب کردند که عملکرد خوبی در استقلال نداشتند. در این سال‌ها تغییرات پی در پی مدیریتی مزید بر علت شد تا استقلال از کورس خارج شود و نتواند موفقیتی را برای خود به دست آورد. چطور می‌شد به آینده تیمی دل ببندیم که هر سال یکی، دو بار مدیرش تغییر می‌کرد؟ اختلاف درونی و مشکلات پی در پی خیلی به استقلال لطمه زد. اما همان‌طور که گفتید در فصل جاری اوضاع بهتر است و دیگر شاهد اختلاف میان کادرفنی و مدیریت باشگاه نیستیم. اختلاف‌های درونی استقلال را از پانداخت و باعث شد این باشگاه ۸ سال قهرمان لیگ نشود. من امیدوارم که این روند ادامه داشته باشد و استقلال از مسیر خودش خارج نشود. با حضور آقای آجورلو فضا متفاوت شده و می‌شود به قهرمانی استقلال در لیگ بیست و یکم امیدوار بود.

**بازیکنانی که در خط میانی استقلال بازی می‌کنند را چطور ارزیابی می‌کنی. آیا مهدی پور، نیک‌نفس و... توانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند.**

این دو بازیکن در استقلال زحمت می‌کشند. پیش از آنها هم ریگی و کریمی خیلی در خط میانی استقلال تلاش کردند. من بازی‌های استقلال را دنبال می‌کنم. استقلال تیمی است که آمارهای قابل قبولی را در این فصل از خود بجا گذاشته است.

**شاید بخشی از این انتظار دلیل صعود مقتدرانه به جام جهانی قطر هم باشد.**

عملکرد ما در انتخابی جام جهانی فوق‌العاده بود و با اینکه هنوز بازی‌های مان تمام نشده به جام جهانی رفته‌ایم. دلیل این صعود اتحاد و همدلی بین بازیکنان است. از طرفی تجربیات بسیار لژیونرها که به یاری تیم ملی آمد. برای این صعود همه زحمت کشیدند و این‌طور نبود که تیم ملی راحت به جام جهانی برود. به هر حال از تیم اول آسیا انتظار است که در جام جهانی متفاوت ظاهر شود. ما تا حالا از گروه‌مان در جام جهانی صعود نکردیم و فکر می‌کنم حالا وقتش است با این نسل کار متفاوتی را انجام دهیم.

**با اسکوپچ یا سرمربی جدید؟**

دلیلی ندارد دست به ترکیب کادرفنی تیم ملی بزنیم. باید همین کادر را حفظ کنیم. فکر می‌کنم همه کارشناسان هم با نظر من هم عقیده باشند. به هر حال کادر ما تیم ملی را با اقتدار به جام جهانی برد، آن هم در شرایطی که اوضاع داشت در دوران مربیگری ویلموتس پیچیده می‌شد. به نظر من درست نیست که الان بخواهیم به سرمربی جدید برای تیم ملی فکر کنیم و باید با همین مجموعه تیم را به جام جهانی بفرستیم.

**آیا قطر میزبان متفاوتی برای این جام جهانی خواهد بود؟**

یکی از بهترین جام جهانی‌های تاریخ را خواهید دید. ۸ ورزشگاه مجهز و زیبا ساخته‌اند و فضای شهرهای قطر را میزبانی از جام جهانی فرا گرفته است. اینجا همه برای برگزاری یک جام جهانی متحد شده‌اند.

**تو از جمله لژیونرهایی هستی که در اردوهای اخیر به تیم ملی دعوت نشدی.**

همین‌طور است. من همیشه به نظر کادرفنی احترام گذاشتم و هر وقت صلاح بدانند برای کمک به تیم ملی کشورم آماده هستم. من شرایط خوبی را در لوکره دارم و آمادگی‌ام را روز به روز بیشتر می‌کنم. اگر در آینده تشخیص دادند که من هم در تیم ملی باشم با

دعوت می‌شدم اما حضور در ترکیب استقلال باعث شد جایگاهم در تیم ملی محکم شود و آرام، آرام به ترکیب اصلی تیم ملی برسم. در آن دوران رقابت با آندو و نکونام خیلی سخت بود. آنها بازیکنان ملی‌پوش فوتبال ایران بودند و در اروپا بازی می‌کردند. با رفتن آندو و نکونام از تیم ملی شرایط برای حضور من در تیم ملی مهیاتر شد و به ترکیب اصلی تیم ملی رسیدم. شش سال در خدمت تیم ملی بودم و سرانجام در جام جهانی هم برای تیم ملی بازی کردم که این یک پیشرفت بزرگ برای من بود. مسأله‌ای که باعث شد من لژیونر شوم همین بازی‌های ملی در جام جهانی بود. بعد از جام جهانی من با پیشنهادهای متفاوتی رو به رو شدم و در نهایت تصمیم گرفتم از فضای تازه‌ای که پیش رویم قرار گرفته استفاده کنم و به لیگ قطر بروم.

**در جام جهانی روسیه ۲۰۱۸ بازی کردی و یکی از مردان اصلی کی‌روش بودی؛ با فضای جام جهانی کاملاً آشنا هستی. الان انتظاراتی پیرامون تیم ملی را فرا گرفته که خیلی‌ها می‌خواهند تیم ملی از گروهش صعود کند. این توقع مطابق با توانایی‌های بازیکنان تیم ملی است یا یک تصویرسازی غلط و نادرست از آینده تیم ملی در جام جهانی محسوب می‌شود؟**

با توجه به کیفیت بازیکنان تیم ملی من هم اعتقاد دارم که تیم ملی می‌تواند در جام جهانی از گروهش صعود کند. ما تعداد قابل توجهی بازیکن لژیونر داریم که از تجربه کافی برخوردارند. تیم ملی فوتبال ایران فراتر از آسیا است و بازیکنان بسیار با کیفیتی دارد. این انتظار هرگز با توانایی بازیکنان ایرانی در تضاد نیست و من امیدوارم که در این جام جهانی کار متفاوتی انجام دهیم و تیمی را روانه این تورنمنت بزرگ کنیم که باعث تحسین همگان شود. در جام جهانی ۲۰۱۸ ما از گروه بالا نرفتیم اما تا مرز رسیدن به این هدف پیشروی کردیم. بعد از جام جهانی روسیه همه از ما تعریف کردند که این نشان می‌داد بچه‌ها عملکرد خوبی را به جا گذاشته‌اند. قبل از جام جهانی شاید کسی باور نمی‌کرد ما مقابل اسپانیا آن نمایش را به اجرا بگذاریم. یا تساوی مقابل پرتغال. ما حذف شدیم اما سربلند حذف شدیم و حالا باید به دنیا نشان دهیم که استعداد فوتبالیست‌های ایرانی بسیار زیاد است و حتی قابلیت صعود از گروه جهانی را هم دارند.

**استقلال برای رسیدن به قهرمانی لیگ بیست و یکم بدون رقیب نیست. من فکر می‌کنم هنوز هم سپاهان مدعی است. این تیم فوتبال خوبی بازی می‌کند. پرسپولیس هم که تا الان کم امتیاز جمع نکرده است**

**با توجه به اینکه یک فصل دیگر با لوکره قرارداد داری بازگشتت به استقلال ممکن نیست؟**

من تحت قرارداد با این باشگاه فطری هستم. جایی نمی‌توانم بروم مگر اینکه باشگاه موافقت کند. طبیعی است که من دوست داشتم باشم روزی پیراهن استقلال را تن کنم چون به این باشگاه و هوادارانش مدیون هستم و هنوز هم بازی‌های این تیم را دنبال می‌کنم.

**در سال‌هایی که از استقلال جدا شدی، هر بار در نقل و انتقالات شایعه بازگشتت به گوش می‌رسید. یکی از مهم‌ترین دلایل شکل گرفتن این فضا رشد سریع تو در این باشگاه است.**

سال ۹۳ وقتی استقلال به من پیشنهاد داد خیلی زود قبول کردم. یکی از مهم‌ترین دلایلی که باعث شد این پیشنهاد را به سرعت بپذیرم و از باشگاه قبلی‌ام سپاهان جدا شوم آقای قلعه‌نویی بود. همیشه گفته‌ام به ایشان مدیونم. آقای قلعه‌نویی باعث شد من در فوتبال شناخته شوم. آن فصلی که ایشان سرمربی سپاهان بود به من اعتماد کرد و من هم می‌خواستم جایی محبت ایشان را جبران کنم. برای همین به استقلال رفتم چون می‌دانستم حضور آقای قلعه‌نویی باعث افزایش احتمال موفقیت من در این باشگاه خواهد شد.

**پیش از تو آندو و نکونام روزهای باشکوهی را در این باشگاه داشتند و خیلی سخت بود که بتوانی جای این بازیکنان را پر کنی که البته از عهده‌اش برآمدی...**

استقلال همیشه در پست من بازیکنان بزرگی داشت که ملی‌پوش هم بودند. فنونی‌زاده، فکری، کاظمی، آندو و نکونام نمونه‌ای از این بازیکنان هستند که خیلی برای استقلال زحمت کشیدند و بازیکنان بسیار بزرگی در تاریخ باشگاه استقلال محسوب می‌شوند. با این حال اما حضور آقای قلعه‌نویی برای من قوت قلب بود و بدون هیچ نگرانی استقلال را انتخاب کردم و مطمئن بودم می‌توانم اوضاع را به نفع خودم تغییر دهم و به بازیکنی مطمئن در این تیم تبدیل شوم. شکر خدا در همان سال اول توانستم در استقلال جایگاه ثابتی را به دست آورم. در آن فصل ۹ یا ۱۰ گل برای استقلال به ثمر رساندم. بعضی گل‌ها را از یاد نمی‌برم. گل به سایپا و سپاهان. این گل‌ها در شرایطی به ثمر رسید که ما مساوی بودیم و با گل‌های من برنده آن بازی‌ها شدیم. شروع بسیار خوبی با استقلال داشتم.

**و جایگاهت در تیم ملی هم تثبیت شد.**

در سپاهان هم که بودم به تیم ملی

